

Aicinām apskatīt kultūrvēsturiskos un tūrisma objektus Daugmales pilskalna tuvumā.



Daugmales u.c. tuvāko pilskalnu un svētvietu apskates, senvietu sakopšanas talkas,

Uguns rituāli, izglītojošas kultūrvēsturiskās lekcijas un semināri!

Tālr.: 2950 6255, 2637 6888

Nāves sala



Nāves sala ir ap 2 km² liels lēzens paaugstinājums Daugavas kreisajā krastā. No rietumiem, ziemeļiem un austrumiem šo salu ieslēdz Daugava, no dienvidiem maza Daugavas pieteka. Vācu gāzu uzbrukums 1916.gada 25.septembrī Nāves salā pēc sava apjoma bija pirmais un lielākais šāda veida ieroču pielietojums pretinieka iznīcināšanai pirmajā pasaules karā Latvijā. 1924.gadā 27.jūlijā Latvijas Republikas Valsts prezidents Jānis Čakste atklāja pieminekli Nāves salas aizstāvjiem. Pēc

[Rīgas HES](#)

ūdenskrātuves uzpludināšanas pussala izveidojusies par salu.

Atrodas Daugmalē.

Daugmales bišu Jāņa medus



Daugmales Jāņa bišu medus vairakkārt ir bijis atzītākais medus Latvijas konkursos, bet viņa bišu maize ieguvusi augstu starptautisku novērtējumu. Šodien Jāņa pārvaldībā ir ap 300 bišu

saimju, kuras ievāc un atnes līdz pat 20 dažādām medus šķirnēm un citus vērtīgus bišu produktus. Bišu Jānis piedāvā gan bišu dravas, gan „Pampāļu podu” darbnīcas apmeklējumu. *Atrašanās vieta - „Dorītes”, Daugmales pagasts, Rīgas rajons, Jānis Sulutauris, T. 29494234, Fax./ automātiskais atbildētājs: 67702127, e-pasts: janissulutauris@inbox.lv, www.daugmalesmedus.lv*

Zirgu izjādes JSK "Strigi"



Tiek piedāvātas zirgu izjādes laukumā un apvidū, bērnu vizināšana, apmācība bērniem un pieaugušajiem. Vizināšana pajūgā, izbraukumi uz pasākumiem. Privāto zirgu uzturēšanas pakalpojumi. Strādā katru dienu no plkst. 10:00.

Atrašanās vieta – „Urgas”, Daugmales pagasts, Ķekavas novads, T: 26329992, e-pasts: strigi@inbox.lv

Mājas zoo "Mežavairogi"

Vieta, kur kopā ar lāčiem pamieļoties ar medu, aplūkojami arī daudzi citi dzīvnieki - lāči, vilks, lapsas, degunlāči, seski, kazas, mājas cūkas, mežacūkas, pīles, zosis, vistas, truši, zirgi, govīs un citi dzīvnieki. Dažus var pabarot, dažus var samīļot, bet uz citiem tikai paskatīties, kā arī pavadīt laiku ar ģimeni un draugiem īstā lauku atmosfērā. Lācenes Māra un Laima jau ir sagaidījušas atbraucam Līgatnes Puiku un Miku. Piedāvā arī izglītojošas ekskursijas.

Atrašanās vieta - Mežavairogi, Bērzmunte, Daugmales šosejas (A5) 2.km. T. 26479144, 29139149, e-pasts: mezavairogi@dot.lv, www.mezavairogi.lv

Senču svētkalniņš - Jāņu kalns

Latviešu tautas likteņupes Daugavas krastā Daugmalē atrodas pakalns, ko tautā dēvē par Jāņu kalnu. I pasaules karā te izcīnītas niknas kaujas. 1937. g. meža dienās šai vietā iedēstītie piemiņas koki pauž par varonīgajiem cīnītājiem, kas, pildot savu karavīra augstāko pienākumu, nav žēlojuši dzīvību. Pakalna virsotnē piemiņas ozolu paēnā ir uzcelts akmens pamats jāņugunīm. 1994. g. uz šī pamata tika novietots Tālivalža Muzikanta veidotais piemineklis „Gara spēkam un brīvībai”.

Atrašanās vieta - 1,5 km uz Z no šosejas P85 8. km

Dižozoli

Daugmales pilskalna apkārtnē ir atrodami Raģu dižozoli, kuru apkārtmērs sasniedz 6 -- 6,95 m.
Atrašanās vieta - Rīgas raj., Daugmales pag., pie Bajāriem, Raģiem, Rīgas HES, Z no Raģu dzīvojamās ēkas Daugavas krastā.

Informācija novada apmeklētājiem:

- No 2012.gada 1. līdz 22. jūnijam bērni līdz 11 gadu vecumam lielo baseinu kopā ar pieaugušo var apmeklēt bez maksas! Bērna vecums ir jāapliecina ar dokumentu (skolēna apliecība, dzimšanas apliecība u.tml.), bet pieaugušais maksā pilnas cenas ieejas maksu. Vairāk info:

<http://www.daugmalemc.lv/>

vai tel.nr. +371 20260526

- Ikšķīles ūdens atpūtas un sporta centrs piedāvā un organizē laivu maršrutu, kurā tiek iekļauta Nāves salas apskate. Uz Nāves salu var nokļūt ar dažāda lieluma laivām, sākot ar nelielu airu laivu un beidzot ar 50-vietīgu plostu. Ir pieejamas gan maršrutu kartes, gan gida-pavadoņa pakalpojumi. Maršrutā var iekļaut tādas apskates vietas kā Daugmales pilskalnu, iecienīto romantisko Mīlestības salu, Meinarda salu, kā arī Ķeguma un Rīgas HES apskati. Vienā braucienā var apvienot vairākus maršrutus pēc individuālās izvēles. Airu laivas cena sākot no 3 Ls par pirmo stundu, katrā nākamā – 1 Ls. Plašāku informāciju par piedāvājuma iespējām un cenām var aplūkot

rieks.lv

www.udensp

vai

noskaidrot, zvanot pa tel. nr. +371-29496090

- Informāciju par nakšņošanas iespējām Ķekavas novadā lūdzam skatīt Ķekavas novada TIC Interneta lapās

-

[Viesnīcas](#)

,
[Atpūtas kompleksi](#)

,
[Kempingi](#)

.

[Viesu nami](#) ,